
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/174/2021 
RADY GMINY KONSTANTYNÓW 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Konstantynów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, ze zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.U. z 2021 r. poz. 75, ze zm.), Rada Gminy Konstantynów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Konstantynów, 
zapisane do niepublicznego żłobka lub klubu dziecięcego, do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko 
ukończy 3 rok życia. W wyjątkowych przypadkach, potwierdzonych oświadczeniem rodziców, gdy niemożliwe 
lub utrudnione jest objecie dziecka wychowaniem przedszkolnym - do ukończenia roku szkolnego, w którym 
dziecko ukończy 4 rok życia. 

2. O przyznanie dotacji mogą ubiegać się podmioty (osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej), które prowadzą niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie Gminy Konstantynów. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej przez Gminę Konstantynów, dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce, na obszarze Gminy Konstantynów: 

a) dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na poziomie 200,00 zł miesięcznie na każde dziecko 
zamieszkałe na terenie Gminy Konstantynów, objęte opieką, 

b) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na poziomie 50 zł miesięcznie na każde dziecko zamieszkałe 
na terenie Gminy Konstantynów, objęte opieką. 

§ 3. 1. Podmioty, o których mowa w § 1, ubiegające się o przyznanie dotacji celowej składają pisemny 
wniosek o udzielenie dotacji celowej do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Podmiot, któremu przyznano dotację celową składa do 5 dnia każdego miesiąca oświadczenie o liczbie 
dzieci objętych opieka według stanu na pierwszy dzień miesiąca. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

4. Dotacja celowa przyznawana jest na wskazany we wniosku o udzielenie dotacji okres nieprzekraczający 
12 miesięcy, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia roku, którego dotyczy wniosek. 

5. Dotacja celowa przysługuje od pierwszego dnia miesiąca wskazanego we wniosku  o udzielenie dotacji, 
nie wcześniej jednak niż od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia 
złożenia wniosku . 

§ 4. Ustała się następujące zasady udzielania, sposoby wypłaty i rozliczenia dotacji: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 kwietnia 2021 r.

Poz. 1532



1. Wypłata dotacji następować będzie z dołu za miesiąc poprzedni, na konto bankowe wskazane przez 
Dotowanego, po uprzednim złożeniu w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, wniosku o przekazanie dotacji 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy Dotowanego w terminie 14 dni kalendarzowych od 
daty przedłożenia przez Dotowanego wniosku wraz z wymaganymi dokumentami. 

3. Uprawniony podmiot zobowiązany jest sporządzić i przekazać do 15 stycznia danego roku sprawozdanie 
merytoryczno-finansowe za okres objęty dotacją. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

4. Podmiot prowadzący niepubliczny żłobek, klub dziecięcy, który kończy swoją działalność w trakcie 
trwania roku budżetowego składa, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia 
działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego 
do dnia zakończenia działalności. 

§ 5. Tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty, rozliczenia i kontroli wykorzystania zostaną ustalone 
w umowie, zawartej pomiędzy Gminą a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Waldemar Dorofiejuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1532



 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIV/174/2021 
Rady Gminy Konstantynów 
z dnia 29 marca 2021 r. 
 
 
 
Konstantynów, dnia …………………………………… 
 

 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
Z BUDŻETU GMINY KONSTANTYNÓW NA ROK …………. 

 
1. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy) 
 
 

2. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(siedziba lub adres podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy – kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr lokalu) 

 
 

3.  ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(forma organizacyjna opieki) 

 
 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(miejsce prowadzenia niepublicznego żłobka/klubu dziecięcego – kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr lokalu, nr telefonu) 

 
 

5. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Konstantynów, objętych opieką w niepublicznym żłobku)klubie dziecięcym) 

 
 

6. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa banku oraz numer konta bankowego, na które będzie przekazywana dotacja) 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………. 
(pieczęć i podpis osoby prowadzącej placówkę) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1532



 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIV/174/2021 
Rady Gminy Konstantynów 
z dnia 29 marca 2021 r. 
 

 
Konstantynów, dnia ………………………………….. 
 
 

OŚWIADCZENIE O LICZBIE DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU/KLUBIE DZIECIĘCYM 
według stanu na pierwszy dzień miesiąca …………………………..20………….roku 

 
 
 
 

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego ……………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym…………………………………. 

 

 
 
 
 
 
Na powyższe dzieci zostały podpisane umowy z rodzicami/opiekunami prawnymi na opiekę 
w żłobku/klubie dziecięcym. 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 
data, podpis osoby upoważnionej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1532



 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIV/174/2021 
Rady Gminy Konstantynów 
z dnia 29 marca 2021 r. 
 

 
Konstantynów, dnia ………………………………….. 

 
 

 
WNIOSEK O PRZEKAZANIE DOTACJI 

Z BUDŻETU GMINY KONSTANTYNÓW NA MIESIĄC …………. 
 

1. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy) 

 
 

2. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(siedziba lub adres podmiotu prowadzącego niepubliczny żłobek/klub dziecięcy – kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr lokalu) 

 
 

3.  ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(forma organizacyjna opieki) 

 
 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(miejsce prowadzenia niepublicznego żłobka/klubu dziecięcego – kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr lokalu, nr telefonu) 

 
 

 

5. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa banku oraz numer konta bankowego, na które będzie przekazywana dotacja) 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………. 
(pieczęć i podpis osoby prowadzącej placówkę) 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1532



 
Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXIV/174/2021 
Rady Gminy Konstantynów 
z dnia 29 marca 2021 r. 
 

 
Konstantynów, dnia ………………………………….. 

 
SPRAWOZDANIE 

merytoryczno – finansowe dotyczące opieki na dziećmi w wieku do lat 3 za rok …………… 
 

Nazwa i adres podmiotu ……………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Nr umowy …………………………………..zawartej w dniu …………………………………………………………… 
 
Część I – sprawozdanie merytoryczne 
 
Opis zrealizowanego zadania – na jaki cel wydatkowano dotację: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1532



Część II – sprawozdanie finansowe 
A. Wysokość dofinansowania do opieki nad dziećmi 

 
Miesiąc Liczba dzieci zapisanych do 

żłobka/klubu dziecięcego 
Kwota dotacji otrzymanej z 
budżetu Gminy  

Styczeń 
 

  

Luty 
 

  

Marzec 
 

  

Kwiecień 
 

  

Maj 
 

  

Czerwiec 
 

  

Lipiec 
 

  

Sierpień 
 

  

Wrzesień 
 

  

Październik 
 

  

Listopad 
 

  

Grudzień 
 

  

 
Kwota otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Konstantynów 

 

 
Kwota wykorzystanej dotacji 

 

 
Kwota niewykorzystanej dotacji/data zwrotu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1532



B. Zestawienie faktur/rachunków lub innych dokumentów dotyczących przedmiotu 
umowy (pokrytych w całości lub w części z dotacji) 

 
Lp. Numer 

dokumentu 
księgowego 

Data 
dokumenty 
księgowego 

Data 
płatności 

Nazwa 
wydatku 

Ogółem 
kwota 

Dotacja Środki 
własne 

1        
2        
3        
4        
5        
Razem    
 
 
Ewentualne uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztów realizacji zadania: 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
Oświadczam, że otrzymana dotacja została pobrana w odpowiedniej wysokości i 
wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
data, podpis osoby upoważnionej 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1532


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2021-04-01T12:47:22+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




